
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 371 /  GRANDES RIOS, Sexta - Feira 05 de Julho de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
RESOLUÇÃO 

Conselho Municipal de Assistência Social 
Grandes Rios - Pr 

Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 
RESOLUÇÃO 009/2013 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 
Grandes Rios, no uso de suas atribuições conferidas em lei e através 
de reunião ordinária, com a maioria de seus membros, realizada no dia 
07/06/2013 e de acordo com a Ata nº. 182/2013: 
RESOLVE: 
I – Convocar a realização da IX Conferência Municipal de Assistência 
Social, a ser realizada no dia 24 de julho, na Casa da Cultura de 
Grandes Rios, cujo tema será: “A Gestão e o Financiamento na 
efetivação do SUAS”. Tendo por objetivo geral: Analisar, propor e 
deliberar, com base na avaliação local, as diretrizes para gestão e 
financiamento do Sistema Único da Assistência Social, reconhecendo a 
corresponsabilidade de cada ente federado. 
II – Divulgar o nome da Comissão Organizadora da Conferência: 
Representantes do Poder Público: Marlene Ribeiro Leal Dias; e José 
Aparecido de Souza. 
Representantes da Sociedade Civil: Rosana da Silva; e Neide 
Gaspar Barbosa. 
III - Esta Resolução entrará em Vigor na data de sua Publicação. 
Grandes Rios, 07 de Julho de 2013. 

Altino de Barros 
Presidente do CMAS 

 

DECRETO 
 

 
 
 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 371 /  GRANDES RIOS, Sexta - Feira 05 de Julho de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


